Acrescenta-se o percentual de 15,60% (quinze inteiros e sessenta centésimos por cento) ao valor global do contrato, conforme as seguintes tabelas:
 
SECRETARIA DE GESTÃO DE GOVERNO

 
SECRETARIA DE SAÚDE

 
DO VALOR: Em razão do acréscimo de 15,60%, o valor do contrato originário sofrerá um aumento na ordem de R$ 35.264,44 (trinta e cinco mil duzentos e sessenta e
quatro reais e quarenta e quatro centavos), passando a ter como valor global a quantia de R$ 261.235,36 (duzentos e sessenta e um mil duzentos e trinta e cinco reais e
trinta e seis centavos)
 
DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Acrescenta-se as seguintes Dotações Orçamentárias:
 
SECRETARIA DE GESTÃO DE GOVERNO

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 
 
DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Inicial, exceto aquelas modi�cadas por este termo aditivo.

[...]

Acrescenta-se o percentual de 18,56% (dezoito inteiros e cinquenta e seis centésimos por cento) ao valor global do contrato, de acordo com a seguinte
tabela:

 
DO VALOR: Em razão do acréscimo de 18,56% (dezoito inteiros e cinquenta e seis centésimos por cento), o valor do contrato originário sofrerá um aumento na ordem de
R$ 16.308,70 (dezesseis mil trezentos e oito reais e setenta centavos), passando a ter como valor global a quantia de R$ 104.164,71 (cento e quatro mil cento e sessenta e
quatro reais e setenta e um centavos).
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Acrescenta-se a seguinte Dotação Orçamentária:

 
DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Inicial, exceto aquelas modi�cadas por este termo aditivo.

[...]

Projetos e
no edital e seus anexos.
 
Resultou vencedora do presente certame a empresa Predial Construções Ltda – EPP inscrita no CNPJ 13.676.569/0001-13, classi�cada em primeiro lugar pelo critério de
menor preço global, com o valor total de R$ 4.790.564,40 (Quatro milhões setecentos e noventa mil quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos).
 
Maiores informações: Gerência de Licitação – Fone: (67) 3238-1175 – Ramal 217, e-mail licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 28 de novembro de 2023.

 
 

Erica Jurado Fernandes
Presidente da Comissão de Licitação